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H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P Kos (III. 21.- IV. 20.)
Most megismerheti, kik is való-

jában az igaz barátok Ön körül! 
Kellemetlen, családjával kapcso-
latos rosszindulatú vádaskodá-
sok alól mentik ki, bár a perzselő 
indulatokat részben az Ön csípős 
nyelve is szította. Őszintén szól-
va, a világgal való feleseléssel 
oldja belső feszültségét, mely 
feszültség az elismerések utáni 
vágyakozás és várakozás türel-
metlenségéből fakad. Már-már 
annak is örülne, ha egy csalá-
di társasjátékban kizárólag Ön 
nyerne. Lehet, hogy ez a viselke-
dés gyermekinek tűnik, mégis a 
tüzes jegyűeknek szükségük van 
felesleges energiájuk levezetésé-
re valahogy. Focizzon, teniszez-
zen! A sakkot kerülje!

 Bika (VI. 21.- V. 20.)
Ha gyermekvállalás előtt áll, 

most megfoganhat a kis lélek, 
akire vár! Egy régóta tervezett 
és előkészített költözésre is sor 
kerülhet. Megszülethet Önben 
a mások iránti gondoskodás vá-
gya, természetesen ez a gyakor-
latban nem is olyan egyszerűen 
kivitelezhető feladat, mert segí-
teni is tudni kell. Annak adjon, 
aki kéri, nem pedig akiről úgy 
gondolja, hogy szüksége van rá! 
Fiatal Bika jegyűek személyisé-
ge érik, fejlődik, sok nagyszerű 
felismerésre tehetnek szert. Az 
Oroszlán havában főként a csa-
ládi értékrend kérdésköre lesz az 
érintett. Ez lehet akár egy szép, 
közös nyaralás élménye is.

 Ikrek (V. 21.- VI. 21.)
Precíziós időszakra számít-

hatnak az Ikrek-jegyűek ebben 
a hónapban. Ez azt jelenti, hogy 
minden egyes dolgot, amit tesz-
nek, amiben döntenek, jól át kell 

gondolniuk, végig kell játszaniuk 
az esetleges lehetőségeket. Mivel 
az Ikrek-jegyűek uralkodó boly-
gója a Merkúr, vagyis az ésszerű-
ség, a jó felfogóképesség bolygó-
ja, nem okoz gondot ez a típusú 
hozzáállás a dolgokhoz. Míg sok 
esetben az észérvek és a szív 
szava ellentétben állnak egymás-
sal, most mindkettő egyhangúan 
ugyanabba az irányba vezetik. Ez 
egy nagy szerencse, hiszen har-
monikus időszakra számíthat.

 Rák (VI. 22.- VII. 22.)
A hónap megkönnyebbülést 

hoz régóta húzódó, meg nem ol-
dott dolgokkal és személyekkel 
kapcsolatban, méghozzá úgy, 
hogy szinte észrevétlenül eltűn-
nek a haszontalan, fárasztó ter-
hek. Ha az ember megkönnyeb-
bül, történhet vele bármi, belülről 
képes mosolyogni. Ha munkája 
engedi, inkább esténként, vagy 
éjszakánként dolgozzon, ekkor 
jöhetnek az igazán kreatív gon-
dolatok és ötletek, a Hold támo-
gatásával, mely az Ön uralkodó 
bolygója. Ebben az időszakban 
szüksége van az egyedüllétre, 
sőt mi több ezt a környezete is ér-
zékeli, és békén is hagyják, amíg 
így akarja.

 Oroszlán (VII. 23.- VIII. 23.)
Azt mondja az Oroszlán: „El-

jött az ÉN időm, ide nekem az 
élet örömteli részét, most azon-
nal!” Meg is kapja ezeket, ha 
odafigyel egy nagyon fontos do-
logra, méghozzá arra, hogy nem 
csak Ön áll a középpontban, en-
gedjen másokat is egyenrangú-
vá válni Önnel. Ez alapozhatja 
meg az örömteli dolgok hosszú 
távúságát. Egészen kellemes 
időszakra számíthat, a kellemet-
len dolgok most valahogy nem 
zargatják, talán a nehézségek ezt 
a születésnapi ajándékot szánták 
Önnek. Napozzon sokat, töltőd-
jön a fényben, élvezze az „érett” 
nyár melegét!

 Szűz (VIII. 24.- IX. 23.)
Tartalmas beszélgetésekre 

számíthat partnerével. Talán szó-
ba kerül a családalapítás gondo-
lata is, vagy a házasság kérdése, 
természetesen, ahogy Önhöz 
illik, racionális és ésszerű ala-
pokra helyezve a párkapcsolati 
kérdéseket. Míg a szerelemben 
szerencsés, egyéb apró-cseprő 

bosszúságokra is számíthat, 
melyek sajnos még egy jó dara-
big elkísérik Önt. Igazságtalan 
helyzetekbe keveredhet, vagy 
egyszerűen csak bosszantó és 
fárasztó hatalmi drámákba bo-
nyolódik a környezetében élők-
kel. Nem nagy dolgok ezek, 
mégis rendkívül lefáraszthatják! 
Végső soron örüljön, mert ha 
kiszáll estkénként a napi körfor-
gásból, van kivel töltődnie.

 Mérleg (IX. 24.- X. 23.)
Nem sok minden történik mos-

tanság Önnel, ez akár lehet jó is, 
hiszen az elmúlt egy-két hónap 
igazán nehéz időszak volt. Talán 
a meleg nyár teszi, de most a világ 
nem beszél a problémákról és ez 
harmóniában áll az Ön alapter-
mészetével is, hiszen nem sze-
reti, és kerüli a nézeteltéréseket. 
Most van egy kis szabadideje, 
használja ki. Ne számítson nagy 
változásokra. Úgy „elvan” az élet-
ben, kellenek az ilyen időszakok 
is. Talán leginkább a gyermekek-
kel való foglalkozás hozhat igazi 
kikapcsolódást. Menjen el akár 
gyermekekre vigyázni, ha pedig 
saját gyermekei vannak, töltse-
nek sok időt egymással.

 Skorpió (X. 24.- XI. 22.)
Valamiben mesterkedik az 

Oroszlán havában. Előkészíti a 
terepet egy nagy döntéshez. A 
környezete nem is tud róla, hogy 
mekkora változásra készül, de 
egy Skorpió már csak ilyen, egy 
pillanat alatt képes változni és 
változtatni (természetesen a cse-
lekvést hosszú belső előkészítés 
előzi meg, de ezt a külső szem-
lélő nem láthatja). Mind a mun-
kahellyel kapcsolatos későbbi 
változások, mind pedig a családi 
struktúra átrendezésén és átérté-
kelésén gondolkodik. Befelé for-
duló, nem cselekvő időszak lesz 
ez, a lélekben történnek most a 
dolgok!

 Nyilas (XI. 23.- XII. 21.)
Egy érdekes ötlet juthat az 

eszébe, valami nagyszerű, világ-
megváltó terv, és e terv részlete-
iről szívesen álmodozik. Nem is 
érti, ez az ötlet miért nem jutott 
eddig eszébe, hiszen ott volt a 
szeme előtt. Az ábrándozás és a 
tervezgetés fogja kitölteni ezt az 
időszakot. Vizes helyekre vágyik, 
mivel a Nyilas tüzes jegyű, aján-

latos egy hajókirándulás nappal, 
hogy a víz és a napfény tüzes 
ereje együttesen tölthesse fel 
energiával Önt. A szörfözés, vagy 
a vitorlázás is nagyszerű kikap-
csolódást nyújthat, mert a szél 
lendületes ereje által érezhetné a 
belül vágyott szabadságérzetet.

 Bak (XII. 22.- I. 20.)
Munka, munka, és ismétel-

ten munka. Sok a feladat, a hét-
köznapi „favágás”, sokszor dur-
rog és morcos, aztán persze ha 
„kipuffogta” magát, ismételten 
nekilát, és tovább csinálja a rutin-
feladatokat. Meggyőző érv a sok 
feladat mellett, hogy azok ered-
ményei hosszú távra szólnak. 
Fáradt időszakra számíthat, meg 
kell tanulnia a pár perces lazí-
tást, hogy hogyan tud pillanatok 
alatt kikapcsolni. Nézzen utána 
néhány relaxációs technikának, 
vagy csak egyszerűen feküdjön 
bele egy kád habos vízbe, be-
csukott szemmel pihenjen, és 
érezze, ahogyan a víz kimossa a 
feszültséget Önből.

 Vízöntő (I. 21.- II. 19.)
Míg eddig mozgalmas időket 

élt meg és változásokra vágyott, 
most hirtelen minden elcsende-
sült. Kikerekedett szemmel kém-
leli ezt a csendes fura időszakot. 
Vajon vihar előtti csendről van 
szó?! A bolygók hallgatnak most, 
mintha légüres térbe került volna. 
Hozzá kell tennem, a július vége 
még lehet aktív, eseményekkel 
teli, de inkább Ön körül, mint Ön-
nel történnek a dolgok. Lehet-
séges, hogy a változtatásra való 
vágy nem eléggé szilárd Önben, 
és most el kell döntenie, hogy 
valójában mit is akar. Erre jó a 
csend, csak ne ijedjen meg tőle.

 Halak (II. 20.- III. 20.)
A mai kor sebessége jócskán 

különbözik a Halak-jegyűek se-
bességétől. Sokszor bántja ma-
gát amiatt, hogy túl lassan halad 
sorsának beteljesítése felé. A 
mérsékelt tempó igaz ugyan, de 
higgye el, hogy pontosan tisztá-
ban vannak azzal az égiek, hogy 
a Halak vizes jegye leginkább 
a folytonosság csörgedező pa-
takjaként válthatja meg a világot. 
Terveznek Önnel, ne érezze elha-
gyatottnak magát. Dühös lehet és 
frusztrált, de ezzel csak a napját 
rontja el, a megoldások még vá-
ratnak magukra. A tengerparti sós 
vízben való mártózás jót tenne, ha 
lehetősége van, rá ússzon sokat.

Laki Beáta (06-70-310-1974)

Most beköszöntő asztrológiai 
hónapunk, július 23-i kezdettel 
az Oroszlán hava. A szomszédos 
Rák mellett a legfényesebb nyári 
hónap. E két nyári hónapot a két 
fővilágosító uralja: a Hold és a 
Nap. Ezek az égitestek rendsze-
rint párban járnak a mitológiában 
és a hétköznapi gondolkodásban 
egyaránt. Ahogyan természetes 
párja a férfinek a nő.

A Nap és a Hold – jelképesen 
– megfelelnek a családban az 
apának és anyának. A múlt hó-
napban az anyáról és a gyermek-
ről volt szó, az asztrológiai gon-
dolkodás ugyanis e kettőt együtt 
teszi a „Hold” feliratú fiókba.

Az Oroszlán jegyét a Nap 
uralja, így értelemszerűen most 
az apákról beszélünk. Annál is 
inkább, mert az anyai gondos-
kodás és anya személyes jelen-
létének fontossága megfelelő 
hangsúlyt kap – néha talán túl is 
hangsúlyozzák, nem kevés bűn-
tudatot gerjesztve ezzel. Ellen-
ben az apák személyes jelenléte, 
az apai energia szerepe, és hiá-
nyának messze ható, fájdalmas 
következménye a közvélemény 
előtt alig ismert.

Holott az asztrológiai tanács-
adás során, de még inkább a 
családfelállítások alkalmával bő-
séges tapasztalat mutatkozik ar-

ra nézve, mennyire fontos, hogy 
az apa jelen legyen a család min-
dennapi életében. És mennyire 
lényegtelen a következmények 
szempontjából az, hogy ha nincs 
jelen, akkor miért nincs. A távol-
léte szándékos vagy véletlen, tu-
datos vagy tudattalan, erkölcsös 
vagy erkölcstelen – mindegy.

Mindegy, hogy az apa meg-
halt balesetben, háborúban, be-
tegségben, elvált, külföldre ment 
dolgozni, vagy pusztán kénye-
lemszeretetből nem akar felelős-
séget vállalni a gyerekért. (Egy 
másik szempontból természe-
tesen nem mindegy, de jelen té-
mánk szempontjából igen.)

Konkrét esetben egy fiatal
édesanya azzal a problémával 
kereste fel a terapeutát, hogy a 
(volt) barátja nem vállalja a kap-
csolatból született kisfiút, sőt:
minden együttműködés elől el-
zárkózik, nem hajlandó tudomást 
venni arról, hogy az életéhez im-
már végérvényesen hozzátarto-
zik egy gyermek – és egy nő, aki 
ezt a gyermeket a világra hozta. 
A férfi hozzáállása természete-
sen nem dicsérendő, de mielőtt 
kizárólag róla mondanánk íté-
letet, nézzük meg az ő családi 
hátterét, az apai mintát, amiben 
belenőtt a családfő szerepébe. 
Itt pedig azt látjuk, hogy egy tá-
tongó űrt látunk. A fiatalember
ugyanis apa nélkül nőtt fel. Az 
édesapja tragikus hirtelenséggel 
életét vesztette egy munkahelyi 
balesetben, három hónappal az-
előtt, hogy történetünk negatív 
hőse a világra jött. Tehát már az 
ő apja sem vállalta az apaságot 
– itt jön az, hogy tudattalanul, és 
erkölcsileg nem felróhatóan me-
nekült el a feladat elől. Egy gene-
rációval hátrább lépve pedig azt 
látjuk, hogy a fentiekben említett, 
balesetben elhunyt fiatalember is
nélkülözte az apja jelenlétét. Az ő 

édesapja a második világháború-
ban halt hősi halált akkor, amikor 
ő még csak hároméves volt.

Megoldás persze létezik, ezt 
a folyamatot meg lehet szakíta-
ni, hogy legalább a tanácskérő 
fiatalasszony gyermeke végre ne
nélkülözze az apai gondoskodást. 
Mert ha ő is apa nélkül nő fel, belő-
le sem lehet egykönnyen jó apa…

Az apa hiánya tehát generá-
ciókon keresztül ismétlődik, újra 
és újra létrehozva az apa nél-
küli családot. Egyes esetekben 
a fiúgyerek mereven elzárkózik
a nősülés, családalapítás gon-
dolata elől is, különösen, ha a 
felmenői sorában gyakori volt a 
válás („nem akarok olyan rossz 
apa lenni, mint amilyen az enyém 
volt”). A barátnője viszont „vélet-
lenül” teherbe esik, mire a fiatal-
ember ahelyett, hogy megragad-
ná az alkalmat, s végre jobb apa 
lenne, mint az ő apja (nagyapja, 
dédapja) volt, fejvesztve me-
nekül a kapcsolatból. Így lesz 
ugyanolyan apa, mint amilyen 
nem akart lenni. Pedig az élet tál-
cán kínálta a lehetőséget a nega-
tív családi mintából való kiszaba-
dulásra. A teljes problémakörnek 
része az is, hogy az apa nélkül 
felnövő lánygyerekek gyakran 
válnak gyermeküket egyedül ne-
velő anyává.

Szerencsére nem vagyunk 
kénytelenek az idők végezetéig 
ugyanazokat a köröket futni. Az 
azonban elengedhetetlen, hogy 
a kérdéskör mindkét oldalát tisz-
tán lássuk: a gyereknek azért 
van két keze, hogy az egyiket az 
édesanyja, a másikat az édesap-
ja fogja.

A sors furcsa fintora, hogy a
megoldást szinte mindig a nők ke-
resik, pedig a labda a másik térfé-
len pattog. A helyzet gyökere, és 
a megoldás kulcsa is az apa csa-
ládjában van.   Tóth Éva Ágota

A z érem másik oldala: a családfő

Asztrológiai útmutató az Oroszlán jegyében 
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SRI CHINMOY KÉPEK ZUGLÓBAN 
Sri Chinmoy spirituáis tanító 
magyaroszági szervezetének 
képviselői ünnepélyes keretek 
között a mester több festmé-
nyének reprodukcióját ajánlot-
ták fel a XIV. Lőcsei utca 24-26. 
szám alatti egészségügyi köz-
pontnak. Az átadásra egy ben-
sőséges ünnepség keretében 
került sor június 25-én, ahol 
műveinek eléneklésével és ver-
seivel emlékeztek az elhunyt 
mesterre. Felvételünkön Szűcs 
István alpolgármester méltatja 
a spirituális mestert, háttérben 
az alapítvány énekkara.

Szekérfelvonulás és védikus esküvő
Tizenhatodik alkalommal ke-

rült sor a látványos szekérfelvo-
nulásra a Krisna-tudatú Hívek 
Magyaroszági Szervezetének 
rendezésében július 12-én. A ha-
talmas szekeret vontató menet 
a Hősök teréről indult, a nézők 
nagy örömére, elől száriba öltö-
zött lányok táncoltak, a zenészek 
az Istenség Legfőbb Személyi-
ségét dicsőitették, melynek jel-
képes istenszobrai ott voltak a 
gyönyörűen feldíszített szekéren. 
A menet délután ért be a Vörös-
marty térre, ahol keleti kirako-
dóvásár várta a látogatókat, s 
egészen estig színes programok 
voltak a színpadon. Itt került sor 
egy valódi védikus esküvőre: az 
ifjú párt (mindketten a hazai Kris-
na-szervezet tagjai, akik civilben 
a Govinda étteremben dolgoz-
nak) ősí tűzszertartás keretében 
adták össze, s kérték az égiek 
áldását az egész életen át tartó 

kapcsolatra. Július 24-26. között 
kerül sor a híres Krisna-völgyi bú-
csúra – várhatóan idén is ezrek 
látogatnak el Somogyvámosra, a 
Somogyvár melletti kis település-

re, ahol a Krisna-tudatú hívek 150 
hektáros biofarmja, temploma, 
iskolája található. Az érdeklődők 
további információkat találhatnak 
a www.krisna.hu oldalon.

Amint azt lapunkban is jelez-
tük, idén második alkalommal 
látogatott Magyaroszágra Sri 
Vasudeva spirituális vezető, a 
Blue Star nemzetközi szervezet 
alapítója és irányítója. Június 

17. és 20. között a Margitszigeti 
Nagyszálló különtermében adott 
tanítást a termet zsúfolásig meg-
töltött magyarországi híveinek, 
aki ezáltal talán jobban elboldo-
gulnak a világi és lelki élet ösz-

szefüggésének bonyolult kérdé-
seiben. Az előadások között és 
végén közös éneklésre is sor ke-
rült, egy alkalommal pedig sámá-
nok szórakoztatták a Trinidadban 
élő, indiai származású előadót és 
a közönséget. Az esemény vé-
gén került sor annak ünnepélyes 
bejelentésére, hogy megalakul a 
Blue Star magyaroszági szerve-
zete – képünkön az alapítók és Sri 
Vasudeva. A szervezetről a www.
blue-star.org/home.htm honla-
pon lehet tájékozódni, ahol élő 
internetes adás is látható egyes 
előadásokról, hasonló található 
a www.mogulus.com/blue_star 
honlapon. A magyarországi elő-
adásról DVD-film készült, amely
majd a magyaroszági szervezet 
képviselőinél lesz beszerezhető 
(érdeklődni lehet Kálmán Ma-
rikánál a 06-70-774-8296 tele-
fonszámon, további információ: 
srivasudeva.wordpress.com).

INDIAI-MAGYAR PROGRAM SZENTENDRÉN. A RÁMÁYANA a Föld 
legősibb eposza, ezzel kapcsolatban kerül sor nemzetközi szeminá-
riumra július 25-26. között sok érdekes előadással, vetítéssel, ének-
kel, kép-és fotókiállítással az India Barátai Egyesület szervezésében 
Szentendrén, a Pest Megyei Könyvtár színháztermében (2000 Szent-
endre, Pátriárka u. 7.). A hivatalos megnyitó szombaton tíz órakor 
kezdődik, melyen részt vesz az indiai nagykövet és a település pol-
gármestere, majd előadások hangzanak el neves külföldi előadóktól, 
akik például Thaiföldről, Hollandiából, Indiából, Bankokból érkeznek 
a szemináriumra. Este kulturális programra kerül sor, melyen indiai és 
ősi magyar zene és tánc kerül porondra. Vasárnap (a Maya Újév nap-
ján) szintén több neves előadó tart előadást, többek között Bíró Dé-
nes bioenergetikus az indiai és magyar szellemi testvériségről. Ebéd 
után hazai előadók következnek, a program végeztével kerül levetí-
tésre Novobáczky Sándor filmje, amely Bali szigetén honos szakrális
táncokat mutat be. A napijegy 4 ezer forint, a részletes program meg-
tekinthető a http://mandalaportal.hu/ramayana/ internetes címen.
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